
Hvorfor da ikke nu straks? Er du 
bange for at du for snart blir viss om at 
du får komme til himmelen? Dette er 
en himmel på jorden, om du bare visste 
hva det vil si å ha livet i en levende 
KTistus. Hvorfor ikk,e på forhånd nyte 
din himmel ved å begynne det nu, en
du om du visste at din time ville strek
ke seg aldri så langt ut? Alle skal le
vendegjØres i Kristus. O . Kor. 15, 22). 

Men for en forskjel i dommen over de 
to slags mennesker han har vekket til 
hve ! Den ene slags er blitt levendegjort 
fordi hans ånd bor i dem, den annen 
fordi han er den mektige dommer som 
fordømmer dem til ildsjøen i all evig
het. 

Fra Nåden og Sannheten ved 

WP. Mackay 

MALAYSIA 

Andreas A. BØe melder i brev dags. 10. 
sept . no at han har fått visumet sitt for
lengt med eitt år, og då i Norsk Luthersk 
Lekmannsmisjon sitt namn. 

Olav Valen-Sendstad : 
RETTFERDIGGJORT AV TRO 

er no komen ut på Lutherstiftelsens 
Forlag, pocketutgåve, og er å få kjØpt 
gjennom Lekmannsmisjonen sine emi
særar, eller ved å skriva til Olav A. Dahl 
Boks 95, 54'01 Stord, eller til Margrete 
Skumnes, Hornemnd, 54()0 Stord. Prisen 
er kr. 10,00 pluss porto, kr. 0,90. 

Sju sla~s tolle~ter 
1. Det Gud velbehagelige otteT. Det 

kommer fra takknemlige hjerter, som 
gleder seg over a få være med og 
fremme Herrens verk. En sådan kol
lekt er et åndens verk, og gir Gud 
ære. 

2. Hovmodskollekten. Den blir gitt for 
å framheve forsamlingens rikdom, 
offervilje, og evne til å gjØre mer enn 
andre. En sådan kollekt bringer r ik
tignok menigheten lovord, men ikke 
noen ære til Herren. 

3. Den kTenkende kollekt. Misjonsfore
ningens predikant talte. Huset var 
fullt. Styret ventet at han skulle ta 
inn sin lØnn gjennom kollekter. Kol
lekten steg til toogfemti, reisepenge
ne til to kroner. Den k<>llekten krenk
te predikanten. 

4. Avgudskol lekten. Den blir gitt til en 
som forstår å «dra disiplene etter 
seg•. En slik kollekt er som regel 
stor, for den bringes en kjær avgud, 
og intet offer er for stort for en så
dan. 

5. Den partiske kollekten. Den fram
bæres av partisinnet, som vil uttryk
ke sin interesse for en viss misjon el
ler virksomlhet. Med deres egn for
samlings virksorn.het får det gå som 
det vil. 

6. Den lille otfeTkollekten, som dog har 
et stort verd for Gud. Det er de fat
tiges kollekt. Her treffer vi enkens 
skjerv. Det er denne kollekt som Gud 
er oppmerksom på. 

7. Den j01·melle kollekten. Den er ver
ken stor eller liten, den hverken ærer 
eller vanærer Gud, den gjØr ingen 
hverken fattigere eller rikere, den har 
ingen vellukt med seg. Det er den 
alminnelige kollekten. 

Theo Doros. 
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Hva er det å være kristen? 
Av Gudmund Hjorthaug 

Dette spørsmålet er et aktuelt spørs
måt Langt flere enn vi tror grummer 
på dette spørsmålet i sitt hjerte og sø
ker etter svar. Men like aktuelt som 
spørsmålet er, like vanskelig er det å 
r:nne det rette svar og vanskelig å hol
d~ fast på for oss sorru engang fant det. 
Begynner vi nemlig å lytte til hva 
menneskene svarer, da vil vi snart føres 
vili. For det gies så mange forskjellige 
svar. 

Noen svarer ganske enkelt at kristne 
det er vi vel alle, som bor i et kristent 
land og er opplært i kristen tro. Andre 
iar det mer alvorlig og sier at kristne 
må vel de være, som tar livet alvorlig 
og prøver å leve etter Bibel og barne
lærdom. Atter andre vil si at kristne er 
vel de som går i kirke og bedehus, de 
som bekjenner seg som personlige krist
ne og har omvent seg fra en verdslig til 
en kristen livsførsel - o.s.v. 

Hva ville så du svare på dette spørs
målet? Alt det som er nevnt ovenfor 
kan nok hØre med til det å være en kr~
ten. Men Bibelen viser at vi kan ha alt 
dette, og alikevel mangle det egentlige. 
det som gjØr oss til sanne kristne. Se 
ivlatt. 7, 22-23', så vil du se det. 

Å være en lu'isten e1· å eie Jesus 
Det er bare Ordet som her kan gi det 

sanne og rette svaret. Ordet som er 
v!st til ovenfor sier at å være en kristen 
det er å eie J esus og alt det han har 
gjort ferdig t il frelse for syndere. Se og
så l. J ohs. 5, 11-12. Her får vi hØre at 
lo ting skjer med den som tar imot J e
sus. Det fØrste er at de får rett til å væ
r!! Guds bam. Den retten mistet vi al!e 
ved Adams fall i hagen. En manns fa!l 
ble til fordØmmelse for aUe mennesker, 
s er skriften (Rom. 5, 18). Og vi er av 
naturen vredens barn (Efes. 2,3~. Det 
Y!l si a t vi fra Adam har arvet en syndig 
natur, som ikke kan annet enn å synde 
o~ dra Gucis vrede ned over oss. Selv våre 
beste gjerninger og det vi kaller guds
frykt, det er ikke annet enn synd i Guds 
pyne, når det kommer fra denne vår 
syndige natur. Derfor kan ingen ut fra 
sitt eget kjØd gjøre noe som kan fortj eile 
nåde hos Gud eller vinne barnere,te:1 
t!lbake. Av oss selv kan vi bare synde og 
f<>rtj ener bare d<>m. 

Men så står det her om slike synder~ 
som meg og deg, at om vi tar im<>t J e
sus så få.r vi barnerett og syndenes for
latelse hos Gud i og med' Ham! Det er 
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ve! et herli!?it budskap. Og dette få.r vi 
aienc fordi han har kjØpt oss denne ret
ten til bake med' sitt liv og sin dØd for 
oss. Han kjØPte oss fri fra dommen. og 
fmbannelsen, ved å ta dommen og for
bannelsen på .seg; (Galat. 3, 131). Han 
vant oss barnekår vedl å fØdes under lo
ven og oppfylle dren i vårt sted (Gal. 4, 
4-----5). Og .så gir han barnerett til alle 
som tar iJillOt ham - uf<Jrskyldt, av na
de. K!jenner du til drette i ditt liv? 

Men enn'å en ting til skjer med· dem 
som tar im<Jt Jesus : De blir fØdt av Gud 
(vers 13) . I det mtenneskelige samfunn 
blir vi barn i en familie enten ved fØd
sel eller ved! adopsjon. I Guds familie 
bl1r vi barn både ved adopsjon - vi får 
rett - og ved fØ~el. En ny fØdsel må 
til fordi vår natur etter syndefallet er 
totalt uterr evne til å leve i samfunn 
med Gud. Vi er dØd-e for a1t som hØrer 
Gudslivet til (l. Kor. 2, 141). Slik var det 
også med d'en iirommre Nikodemus da 
han møtte J esus. Alt hans verk var ba
re fØdlt a.v kjØdet og var kjØd;, så han 
måtte få et nytt liv ved troen på Jesus 
fØr han !runne se Guds rike (Joh. 3>). -
Slik er det med! alle mennesker. Men så 
hØrer vi her at alle som i sannihet tar 
imot Jesus, de blir fØdlt av Gud og får 
liv av ham og i ham. Du som vil være 
en kristen, kjenner du til dette? Alle 
som eier Jesus kjenner ti1 dette, og· bare 
c!e er virkelige kristne. 

Men hvordan går det så til å 
ta imot Jesus? 

Her sier og mener de flleste idag at ttet 
å ta omot J esus er det sa.mme som å si 
ja til Guds kall, og bestemttne SBgl for å 
ville være en kristen. Har en med et 
oppriktig hjerte sagt ja til Gud!, sa er 
det 1 orden. For nå.r vi vil, så vil Gud, 
og så gir han oss Jesus og alt vi tren
ger med ham. Mlen er dette rett etter 

Guds ord? Hvor.for g;år så mange som 
har sag1t ja til Gud! uten frelseopplevelse 
og visshet? For det hØrer og>'lå med til 
det å være et virkelig gjeOif.lØdt Guds 
barn. (Rom. 8, 16). 

Visst begynner det å ta imot Jesus 
med at vi blir villige til å ta imot og be
stemmrer oss for å høre Gud til, slik som 
det gjorde med dlen bortkomne sønnen ! 
Luk. 15. Men barn blir vi fØrst da når 
Gud har nått inn til V·årt hj.erte med til
!Øvelsens ord (L uk. 15', 20 og Kol. 2, 13·l. 
Da er det at den levende tro på Jesus 
skapes i hjertet og vi eier Jesus og frel
sen med ham. Derfor står det som for
klaring på. hva det er å ta inmt Jesus i 
slutten av vers 12 : De som tror pd 
hans navn. Og det å tro på hans navn 
er å ha all sin trøst, alt sitt hålp, hele 
sin frelsegrunn i hans forson.ing.5Verk. 

Om vi tror at vi eier Jesus fordi vi har 
omvendt oss og bestemt oss, eller fordi 
vi bekjenner våre synder, da bygger jo 
vår tro på noe hos oss selv, på. det Bibe
len kaller lovgjerninger Den som holder 
seg tillov.gjerninger er under forbannel
se, sier ordet (Gal. 3>, 10). FØrst når all 
vår tro på egen fortjeneste ra.mler i grus 
og vi står der hjelpelØSe og fOrtapte, får 
HeUig Anden komme til med ordet om 
Jesus. FØrst da har vi bruk for han som 
er de fortaptes f relser, han som rettfer
diggjØr de ugudH.ge uf.iorskyldt av nåde. 
Og først da blir J esus vå.r frelsæ rikdom. 
Eier du Jesus slik? Da er du en kristen, 
e:Jæ ikke. 

Kanskje noen vH synes at dette er noe 
nytt og flremm.ed. Men dette er det s am
me som Lutlher sier i forklaringen til 
tredje artikkel: Jeg tror at jeg lklre av 
egen styrke eller fomu.iit kan tro på 
Kristus eller komme til Kristus m!in Her
re, men det er den Hellig An dis' gj emL'1g 
som har kallt meg ved evangeliet, og 
opplyst meg ved sine gaver. Da får vi 
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største del forkaster, fornekter og for
skyter ham. Det er grunnen til at Fa
der.en char gitt ham makt til også å hol
de dom, fiordi han er menneskesønn.:. 

Som <~enneskesØnnetu ble han forak
t.et og forihånet. Som «Menneskesøn
nen~ skal han inntre i sine kongelige 
rettiglheter, som «MenneskesØnnen:. skai. 
han dØmme dem som forkastet ham. 
Som «Menneskesønnen:. skal alle jor
dens folkeslag samlles for hans ansigt i 
dommen. Som coMennesk.e.sØnn-en:. skal 
han Ødelegge sine fdender medl jern.spi.r, 
og som ~enneSkesØnnen> skal han r e
gjere i rettferd!igihet. Som «Menneske
sønnen:. skal han sitte på dren store, hvi
te trone, og de dØde, små og store, skal 
fr.emstille seg :6or hans ansigt. Hans nå
de, kjærliglhet, barmihj ertigihet, medli
den!het, tilgiv-else, alt er b1itt forkastet, 
og hiva er det så tilbake annet enn vre
de, Ødeleggelse, hevn, dom og dØd? -
«Menneskesønnen, - Jesus av Nas3.ret 
- JØdenes kionge - skal da være på 
tronen, ikke pd k01·set. Dette vil ikke 
bare bli gjort bekjent på hebraisk, gresk 
og latin, men alle mennesker av alle 
tungemål skal ære ham, som de ærer F a .. 
d!eren, og skaL erkijenne «Menneskesøn
nen, som kongers konge og herrers her-
r e. 

«Undre eder ikke over dette l For den 
time kommer, da alle de som er i grave
ne skal hØre hans røst, og de skal gå ut 
de som har gjort godt til li;vets opstan
delse, de som har gjort ondt til dommens 
cpstandelse.:. 

I den fØr::.te time, som nu har vært i 
over atten hundre år, har d'e somJ var 
dØde i overtrædelser og synder Mitt liv 
Den andre time er ennu ikke kommet. 
men i den vil der inntreftfe to ting. De 
som har gjort godt skal bli oppvekket tH 
en liv.ets opstandelse. Guds søns leven
degjØrende virksomhet vil da, og ikke før 

da, bli f\ullstendig fullbyrdet - han vil 
være Omega såsom Alfa. 

De som har gjort ondt skal oppvekkes, 
men tH en dommens opstandlelse - en 
dom som for cLem vdsselig skal bli evig 
fordømmelse. Tankegangen som går 
gjennom hele teksten er tanken på dom, 
en dom som ikke avsies av to Gud'er, 
men av den ene Gud, som kun har en 
tanke, en vilje, en dom, om ellll' i for
skjellige personer. Alle menesker, hva 
enten de er frelst eller fortapt, skal 
oppstå, fordi Krist1llS er oppstanden. 

Leser, hvl-lken opstandelse blir diu del
aktig i, liv,ets opstandelse eller dommen 
opstandelse? VH du hØre «Guds sØns:!' 
røst, eLler venter du den dom, som .tMen
ieskesønnen~ skal avsi. Nu er det tid 
til at du går over f.ra dØden og :lommen 
til hans liv. Du kan ikke foreta dette 
skroitt, etter at din sjel har forlatt ditt 
legeme. Nu, i dett e Øyebl.Wk mens d-u 
leser denne linje, stans og spør deg selv: 
Er jeg gdtt over fra dØden til livet? Hvis 
ikke, så hØr hans røst nu i dette øye
bloilok, tro hans Faders kjærlighetsbud
akap mens du hører hans ord! : «For så 
har Gud! elsket verden (et uttrykk som 
omfatter dens fornuftige og ansvarlige 
siekter) at han gav sin søn d'en enbårne, 
forat hver den av alle de dØdlsens, for
clærvede, gudhaten!de syndere i verden) 
som tror på ham, ikke skal fortapes men 
ha evig liv.~ Denne tar imot syndere, 
en betegnelse som ikke untar noen en
keit a.v det slags. At d!u ikke allerede er 
: helvedle, skyldes den GudlS tålmodighet 
som du daglig synd-er imot. Denne time 
er nådens, livets, tilgivelsens time. Den 
neste time må være hevnens, dommens, 
vredens time. Snarere eller senere vil 
du lære å forstå, at d!isse ting er virke
lighet. Hvis du i det hele tatt skal kom
me i himmelen, må det være ved1 å hØre 
hans ord og tro ham. 
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tru til Guds ord utan å. vita kvar han 
skuLe koma. Men han m>å.tte leva som 
ein framande og utlending i landet heile 
s:tt liv. Og det som verre var, han fekk 
inga slekt Ara gjekk og han måtte sjå. 
på. at han blei ein utlevd mann og at 
Sara blei for gama! til å. få. barn. Men 
på. Guds ord og i Guds time, imot all 
natur og fors tand, fekk Sara ein son. Då. 
blei det lett å. tru, for då. såg dei sonen 
- ja, den som ser treng ikk.ie t ru. 

Men ein dag kom Gud til Abraham og 
sa ha n skulle dra til Moria berg og ofra 
sonen t il Gud. Det var ein svær dag og 
ein tung gang for Abraham. Isak bar 
veden og Abraham elden , og på vegen 
spurde Isak,: Her er veden og der er el
den, men kvar er lammet? Gud skal 
sjØlv velgja seg ut eit lam, svara Abra
ham. Dei kom fram til Moria berg og 
Abraham bygde alteret, la veden til r~t
te og batt sonen på alteret og tok kni
ven. Då. ropa Gud til Abraham: Gjer 
han ikkje noko. Då. Abraham snudd e 
seg såg han eit verlam som sat fast et
ter hornet i ein busk, og Gud >a at h 9.n 
skulle ofra det lammet i staden for Isak. 
D~r fornya Gud pakta med Abraham. 
Trur du Abraham og Isak hadde eit for
nya syn på offerlammet sin verai då del 
rusla heim att? Det trur eg ! 

J esus er det offerlam Gud h ar valt 
seg ut . Den dagen du i di synd og din 
fortapte t ilstand fekk sjå at han blei of
ra og gav sitt liv og blod for deg, då fall 
det lett å. elska Jesus og vera glad, for 
trua og freden kom ved evangeliet om 
J esus. Då ligg det nær å. tru på det du 
kjenn er i fØlelseslivet i staden for på. J e-· 
sus og ordet om han. Då må Gud ta den 
fØlbare nåden bort, så du kjenner ikkjP 
kjærleiken, gleda og freden som fØr og 
tvilen vil melda seg. Du ser synda som 
ennå heng fast ved deg, og kjenrLer deg 
kald og uberørt av ordet og ser meir 

av lettsinn enn alvor i di gudsfrykt. I 
saman med Guds folk kjenner du deg 
som ein framande og utlending, som ein 
hyklar som ikkje passar der, for du er 
ikkj e den som du gir deg tit for og be
kjenner med munnen. Då lever du i sorg 
og frykt for at du er komen langt bort 
frå Gud. 

Vend deg som du er til Jesus, det Guds 
lam som tok verda si sy1~d på seg. Dette 
som du her opplever er Gu~ fornyande 
verk i trua og nåden. Her er det åleine 
ordet om J esus - lammet som blei ofra 
for deg- som hjelper deg. Når du at
te r får sjå at nåden er fri, og du kan 
kvila deg der , slik som du er , då syng du: 
«Frelst av n åde jeg salig står , mitt i all 
min nød.~ 

De to timer 
I det femte kapittel av Johannes 

evangelium peker J esus på to tidspunk
ter da hans makt skal åpenbares, og ta 
lE-r om to slags mennesker som hans 
makt skal gå ut over. 

«Den time kommer og er nu, da de dØ
de skal hpre Guds sØns røst, og de som 
hØrer skal leve.» Mennesket er i åndelig 
henseende dØdt på grunn av synden, 
han var dØd i synden, og J esus kom og 
vakte ham t il livet. Da kom denne time, 
og den varer ennu ved, da han lar de 
dØde hØre sin røst og leve. Tusener er 
blitt frelst i denne time ved å høre Guds 
søns røst. For Faderen har gitt Jesus 
som den i kjØdet åpenbared Guds søn 
«å ha liv i seg sein, og J ohannes sier 
(l. J ohs. l, 2) <<livet ble åpenbaret, og 
vi hadde sett det og vidner og forkynner 
eder livet, det evige, som som var hos 
Faderen og ble å penbaret for oss.~ Men 
ikke alle ønsker å ta imot ham. Den 
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ikke J esus og troen på ham ved egen 
vilje og bestemmelse, men alene ved at 
den Hellig And får lov å virke i oss, fØrsv 
erkjennelse av egen fortapthet i alt, og 
så vende vårt h jerte til J esus og hans 
fullbrakte verk for syndere. Salig er den 
som får leve l dette Hellig Andens verk 
cag for dag. La Ham få gi deg lys ug 
Ev, og du blir frelst og fri ! HØr, så skal 
eders sjele leve ! 

En kristens vandring 
gjennom verda 

Av Ole Rolfsnes. - (Johs. 12, 35) . 
Bibelen taler ofte om å vandre, for 

eksempel vandringen fra Egypt til Ka
na.n, å vandre i lyset eller i mørke, og 
mange eksempler. Der tales også om 
å lØpe på rennebanen, så vi ser at kris
tenlivet ikke er et stillestående stadium 
eller tilstand, men liv og vandring. 

En vandring må vi alle gå, fra vugge 
ti: grav. For noen blir det en tung van
dring i t range kår, i sykdom og gjennem 

mange prøvelser. For andre blir vand
ringen lett, da de har alt det de trenger 
og får være fr iske og leve under gode 
kår. Men denne vandringen fra vugge 
til grav kan vandres på to veier, enten 
t il evig fortaping eller til evigt liv. Hva 
for en vei vandrer du på? 

Ordet ovenfor sier at den som vandrer 
mørke vet ikke hvor han kommer hen. 

Hvad skal vi gjØre, skal vi lokke eller ro
pe for å få deg våken for den farlige 
stilling du vandrer i? Ofte ser det slik 
ut at folk sover så tungt at ingen ting 
hjelper. Men så er det deg som sier at 
du vandrer på veien til livet. Hvor~edes 

du er kommet inn på veien vil ·1i ikke 
fest e oss ved h er Men er du kommet 
inn på veien så er du på. ukjent område, 
og da er det om å. gjØre at du velger rett 
kurs En fortelling kan klargjØre dette 
for deg. I mine unge år hadde jeg et 
fiskefar tøy. På strekningen fra Ro!fs
nes til Bergen er jeg godt kjent, så der 
trenger jeg ikke los eller kart. En gang 
jeg var en tur til Bergen kom en megler 
og ville at jeg skulle t a en frakt til 
Trondheim. J eg måtte da svare at der 
var jeg ikke kjent. Han spør da om jeg 
kan gå etter kart, elles så. kunne jeg gå 
p8. io~kontoret og få en los som var kjent 
på strekningen til Trondheim. Han viste 
n:eg til to hjelpemidler som gjorde det 
rnu'ig å ta turen. 

På samme måte gjØr Jesus det også. 
med meg og deg når vi kommer inn på 
den ukjende vei. Han har gitt oss både 
kart og los. Sporsmålet er da om du 
har bruk for deim, eller om du er,av deim 
som tror seg så sikre at de tar ut på. 
eiga hand. Kartet er Bibelen, og losen 
er den Hellig And og de ledere som har 
han tatt i skole og lært å gå veien som 
Bibelen viser. Det skal mye øvelse til å 
iære å gå etter kart. Slik er det også 
for oss i den fØrste tid som kristne, det 
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er ikke så. fort lært å. gå. ut på. Guds ord 
og ha det a lene å. lite på.. Derfor har 
Gud gitt oss lærere og ledere som skal 
lede oss den rette vei. Men Guds ord 
sier at det skal stå. frem mange falske 
ledere som skal lede endog de utvalde 
vill, så. du må. se nøye til hvem du velger 
som din leder. Se til om de fØlger kar
tet- den vei som Bibelen viser. 

Her vil jeg n evne tre ulike veier eller 
retninger du kan vandre. J eg skulle ba
re Ønske at jeg kunne skrive så. tydelig 
at du kunne se hvor du vandrer Noen 
spør hvor langt ut jeg kan ~ og ennå 
være en kristen. Vi kan se at de som 
spør slik trives både mellem verdens 
folk og sammen med de kristne. Det 
blir en siksak vandring mellem lys og 
mørke, helst så. langt ut i periferien som 
det går ann å. komme. Svært lite synds
e!"kj en neise og li te eller ikke syn på. 
frelsen i Kristus, det er kjennetegnet på. 
dem som vandrer her. 

Er du min leser en av dem, da vil jeg 
be deg så. godt jeg formår at du må ven
de om, elles så. vil du ikke nå. det rette 
målet. 

Den andre veien er de som går rundt 
lyset, i en passende avstand fra h an som 
er veien og verda sitt lys - J esus. Her 
frykter jeg for at mange vandrer, og det 
verste er at mange ledere godkjenner 
dem som rette kristne. Det som kjenne
t egn er disse er at de har ikke større lys 
enn da de kom tll troen, og mange har 
også. mistet det lyset de hadde og er 
kommet lenger bort fra han som er ly
set enn da de begynte. Stans og tenk 
nøye over hvorledes det er med deg. J eg 
vandret i mange år på. denne veien 
inntil Gud lot meg se faren. 

Så. er det den tredje og rette vei. Skal 
vi finne den må. vi se etter i kartet -
Guds ord. I Ordspr. 4, 18 står det : -
«Den rettferdiges sti er som et strålen-

de lys som blir klarere og klarere inntil 
hØylys dlag.)) I sangboken nr 895 synger 
en sanger : cFra lys til lys de vandre 
skab. Vandrer vi i dette lys, da er det 
mange ting vi vil se klarere og klarere, 
for jo nærmere lyset vi kommer des kla
rere ser vi. Det fØrste ordet da gir oss 
lys over er oss selv, og vi vil se at ordet i 
Mark 7, 20--23 taler sannhet : For in
nenfra menneskets hjerte kommer det 
onde tanker, utukt, tyveri, mord, hor, 
havesyke, ondskap, svik, skamløsh et, 
onde øyne, bespottelse, overmot og ufor
stand Her har vi navn på. mange av 
de ugrasplanter som vil vokse i vår 
h jerteåker. Det skal stort lys fra Gud 
ti! å. se dette og til å. være i stand til å. 
erkjenne det. Men om du ser og erkjen
ner dette, da er det godt at vi har en 
som svinger lyskasteren over på. en an
nen. Får du et blikk på. J esus og hans 
stedJortrederwjerning, da får du lys 
over noe du aldri har sett før. og du er 
i-:ommet frem til hØylys dag som ordet 
>ier For da har du set~; både deg selv 
og J esus i Ordet og Andens lys, og du 
skjØnner bedre hvorfor J esus måtte 
komme til jorda. 

Der er ennå. to punkter til vi må set
te lyskasteren på. Det fØrste er hvor
ledes vi skal vinne seler over synda, den 
som fremdeles lever i vår natur og vil 
spire og gro i vår hjerteåker. Det er 
mange som kjemper og strir på. dette 
område. Da er det godt å kunne vise 
ceg skrifta sin vei, den som er prøvd av 
mange fØr deg. Lev nær lyset og det vil 
virke seierens kraft i ditt liv. «Men jeg 
sier : Vandre i Anden, så skal I ikke 
fullbyrde kjØdets begjærln~ (Galat. 5, 
16). Det virker på samme måte som når 
du om våren ser ugraset som spirer i 
åkeren, da ~r du ut med ugrassprøyten 
og vesken dreper ugraset eller holder det 
nede for en tid. Slik er det også nå r syn-

• 

• 
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Fornyinga er Guds verk, for det står 
skrive at Gud er den oom let ljoset frå 
evangeliet lysa i våre hjarto Det gjer 
han ved den Heilage Ande og Guds ord, 
men vi kan hindra hans verk ved å hal
da oss borte frå ordet og gjera Anden 
sorg eller stå. han imot. Det er vårt an
svar. 

Kol"leis fornyru.· Gud vårt indre 
menneske? 

Fornyinga skjer gjennom dØden. Slik 
ser me at det er ute i naturen. J esus 
seier at fell ikkj e kveitekornet i jorda og 
dØyr, så vert det berre eit korn, men 
dØyr det så gjev det stor grØda (J ohs. 
12, 24). Her viser han oss at same lova 
gjeld i Guds rike. Då J esus skulle for
nya slekta sitt forhold til Gud, så kun
ne han ikkje gjera det ved si makt . Men 
ved sin dØd frelste han slekta, så. men
neske kan bli frelst ved hans dØd og 
blod og leva i samfunn med Gud. Jesu 
offer - kveitekomet sin dØd - ber stor 
grØda. 

Slik går det også til når den einskllde 
av oss skal bli frelst. Vi kan berre visa 
til korleis Gud frelst e Paulus. Han livde 
i trua på. at han var eit Guds barn ved 
sitt liv og si eiga rettferd og si tenesta 
for Gud, ved at han var omskoren og 
hØyrde til Guds folk (Filip. 3, 4-6) Men 
ror at han skulle bli frelst måtte denne 
trua på. seg sjølv df)y, og derfor fØrde 
Gud han inn i lyset frå. hi111.'I11elen. Dt)r 
fekk han sjå. a t alt det han sette si lit 
til og livde på, det var ikkje meire verd 
enn skarn for Gud. Der fann trua pi 
hans eiga rettferd sin dØd, og han vit
nar sjØlv at det eg trudde skulle bli meg 
til liv det blei funnne å vera til dØd. -
Midt i dette kom Gud og let ljoset frå 
evangeliet om J esus lysa inn i hans for
tapte hjarta, og ved det kom han til trua 
på. J esus og blei fØdd til ein ny skapning 

og med eit nytt vitnemål Den gamle 
Saulus dØydde, og den nye Paulus stod 
fram som J esu Kristi apostel. 

Gjekk det slik til då du blei frelst? -
FØr trua på deg sjØlv dØyr, kjem du al
dri til å. koma. til trua på Jesus og bli 
frelst ved han. 

Slik er det også med fornyinga av vårt 
indre menneske. Truesllvet eller nåde
livet blir fornya gjennom sjØlvlivet sin 
dØd. For endå medan me lever vert me 
allstødt overgitt til dØden for J esu skuld, 
så og J esu liv må verta openberra i oss. 
Derfor så. er han stødt i trengsla, men 
ikkje i stengsla, tvilande, men ikkje 
mistvilande, forfylgd, men ikkje oppgje
ven, nedslegen, men ikkje tynt. 

Skrifta gir oss mange dØme på korleis 
Gud fornyar vårt indre menneske. Vi 
kan nemna Peter, han som hadde slik 
tru på seg sjØLv at om alle del andre for
iet J esus så ville han gå med han både i 
fengsel og i dØden. Men den trua fann 
sin dØd nede i hagen når hanen gol og 
han kom i hug J esu sine ord, og han 
gjelkk ut og gret sårt. Mitt i denne dØ
dens natt i Peters hjarta, kom ljoset fr~ 
J esu kors, dØd og blod og lyste inn. Han 
fekk sj~ Jesu kjærleik til Peter, og be
tydningen av Jesu dØd for syndaren, og 
gjennom det blei synet på J esus fornya 
og likeeins trua og kjærleiken, gleda og 
freden. Så då Jesus sidan spurde han: 
el.;.kar du meg meir enn disse? då. ser 
me a t han hadde fått eit nytt syn på 
S(;g sjØlv og på J esus. Han åtte då. den 
kjærleiken som kjem av nåde og tilgje 
ving av syndene, og J esus sette han ti i 
å fØ lamma og vokta sauene hans. 

!Ile kan og tenkja på Abraham. Han 
hlei kalla av Gud til å forla ta farshuset 
og dra til elt land Gud ville gi han og 
Slekt& hans, med lØfte om at slekta hans 
skullE- bli talrik som stjernene på him
mr:-en og sanden i havet. Han drog ut i 
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Så vert då 
dag etter 

vort 
dag 

indre menneske oppnya 

Alt som lever må fornyast. Det ser me 
i naturen sitt planteliv og dyreliv. T enk 
cm ilfke gras, korn, poteter og andre 
vtk.star blei fornya kvart år, då fall 
grunnlaget for dyr og menneske sitt liv 
bort. Det er fornyinga i naturen vi le
ver av og ved. 

Slik er det også med nådelivet eller 
trueslivet vårt, det ikkje berre treng å 
fornyast, men det ma fornyast om me 
.,kal leva med Gud. Dette trur eg dei 
gamle hadde eit klarare syn for enn vår 
tid si kristne slekt. Dei samlast til 
«oppbyggelse av sin hellige tro:~> , og heldt 
dagleg andagt eller oppbyggelse i hei
men. Dei var klar over at menneske le
ver ikkje av berre brØd, men av kvart 
ord som går ut frå Guds munn. 

Kva er så fm·nying? 
Mange tenkjer nok at det er når vårt 

kjensleliv eller viljen blir gripne, så vi gir 
lØfte om å ta det alvorleg med vårt 
gudsliv og gå meir heilt inn for Guds 
sak. Fornyinga grip nok både vilje og 
kjensler, men vi må ve ra klar over at 
elet kan ha andre årsaker som ikkje har 
110ko med åndeleg fornying å gjera -
for eksempel ei rørande og gripande for
teljing. Eller vi kan nemna Jesus som 
gjorde sine under og tala til folket, så 
dei bl ei gripne i kjensle og vilje så dei 
var mest frå seg og lova å fylgja han 
kvar han fur. Men skrifta viser at del 
fleste kom ikkje til trua på Jesus som 
det Guds lam som tek bort verda si synd. 

I ordet ovanfor viser Guds ord oss kva 
fornying er. At det er vårt indre men
neske - det nye menneske - som vert 
dagleg fornøa . For å gjera det klart for 

(2. Kor. 4, 16) . - Av Amund Lid. 

oss kva som må fornyast, så får me 
først sjå kva det er å vera fortapt : -
For denne verda sin Gud har blinda hu
gen åt dei vantruande, så ljoset frå evan 
geliet om J esu Kristi herlegdom ikkje 
!>kal skina for dei. A ikkje tru på J esus 
og ikkje sja noko i han og evangeliet 
om han, det er å vera fortapt. 

Dernest får vi sjå kva det vil seia å 
vera frelst : For Gud, som sa at ljos€:t 
skullle skina fram or myrkret. han er 
den som let det skina i våre hjarto, så 
kunnskapen om Guds herlegdom i J esu 
Krist i asyn skulle lysa fram frå oss. Den 
dagen Gud let dette herlege evangelium 
om J esus lysa inn i ditt syndarhjart:\, 
da kom du til trua og blei frelst av nå
de. Då fekk du synet på J esus som din 
frelsar og kom til trua på han, og du 
lærde å elska J esus og evangeliet, du blei 
giad og fekk fred med Gud i ditt hjarta. 

Men du vil snart få erfara at denne ri
ke skatten har du i eit leirkar. Du kla
rar iklkje halda fast på synet på Jesus, 
trua, kjærleiken, freden og gleda, det vil 
leka ut. Du er avhengig av at Gud dag 
for dag let ljoset frå evangeliet om Jesus 
lysa inn i hjarta, så synet på Jesus blir 
fornya og trua far næring. Slik er det 
ogsa med kjærleiken, gleda og freden, 
om den skal bli bevart og veksa og leva. 
Dette er det skrifta kallar fornying av 
vart indre menneske. Om du spør kvi
for det er slik, då svarar ordet at det er 
avdi den rike krafta skal vera av Gud 
og ikkje av oss. 

Kjenner du til dette og har erfaring 
av det i ditt liv? Den som ikkje kjenn~r 
til dette, han er framand for livet i 
Gud. 
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den vil ta overhånd, i lyse tfra evange
liet vil det tape sin makt og ikke få vok
se og utvikle seg så det bærer syndens 
frukt. Per Nordsletten skriver i sang
boken nr. 393 : Bli du stetse hos meg i 
min hårdbare strid, gi meg nåde å være 
på vakt. All den syndige lysst som jeg 
bær i mitt bryst, slå den ned med din 
veldige makt Og Brorson sang : Nu lat 
meg her opvekkes til et helligt liv i deg. 
Lat det onde daglig svekkes ved din sto
re kraft i meg (Sangb. 427). FØlger du 
denne anvisning, da skal du få oppleve 
hva der står i Rom. 8, 37 : Vi skal mer 
enn seire, ved han som elsket oss. 

Så var det det siste punkt vi vil prøve 
sette lyskasteren på. Om vi således 
lever i fullt dagslys og seier over synda, 
da skulle vi tro at vi var utenfor all fare. 
Men Ordet og erfaringen viser at vi har 
svakhet og tilbpyelig•het for visse synder, 
og vil skj ule dem og la dem vokse. Den 
skyver du bort i en avkrok der lyset ik
ke når til, og om eilers alt det andre er i 
lyset så kjeler du for og verner om den
r.e plante. Gjelder det pengekjærlighet 
eller gjerrighet, da vil d'U skj ule den ved 
å kalle den for sparsomhet. Bibelen vi
ser at denne synd er en av de aller mest 
farlige, og om den får vokse og leve Yil 
den fore til dØden. Vi skal t a frem fire 
personer fra skriften som det gikk galt 
med. 

Den fØrste er Sau!, som var kalt av 
Gud til leder for hans folk og som i 
mange år vandret på veien lectet av 
Guds and. Men så ble han rik både han 
og hans menn, og det viser seg at jo ri
kere en blir jo kjærere blir pengene. -
Gud gav han beskjed om å slå Amaleki
tene og Ødelegge alt. Men da der var 
mye gods falt de for fristelsen til å ta 
noe av det, og skjulte det ved at d.e ville 
ofre det til Herren. Følge av denne 
handling ble at Sau! mistet Anden, og 

til slutt tok han sitt eget liv og nådde 
ikke frem til målet. 

Den neste er Judas, en av de tolv som 
vandret med J esus i tre år. Bibelen vi
ser klart at det var pengekjærligthet som 
ble årsaken til hans fall, og da han un
drog seg lyset gikk han inn i den evige 
natt - fortapinga 

De nes te er Annanias og Safira som på 
grunn av pengekjærlighet undrog halv
aelen av sin eiendom og falt dØd om, 
ennå de kaltes J esu desipler og vandret 
sammen med dem. Her ser vi hva pen
gekjærlighet kan fØre til. 

Det kan også være mange andre syn
der som er din fare og din plage. Til 
domes David som så på en kvinne og 
falt i synd. Han ble reddet da Gud lot 
lyset komme over hans synd ved Natan, 
og han erkjente og bekjente sin synd for 
Gud. Er du en som er plaget og fanget 
1 samme synd, da gå til Jesus og be
kjenn den i lyset fra ham og du skal få 
ti:givelse og oppreisning som David. 

Den som vandrer i lyset, han kom
mer til lyset - J esus. 

l{jære misjonsvener 
Guds rike nåde og fred ! I går mor

gon kom denne gilde sangen for meg,: 
«Si, hvem er de som frelst fra synd og 
Ye For Herrens trone syngende vi se? 
Hvite kjortler bærer de, Toet i Lammets 
blod.~ Kor : «Den forløste sjel gikk til 
himlens lyse hjem, Toet i Lammets dy
re b!Qd. Der skal den nu bo i det nye 
J erusalem, Toet i Lammet blod.~ (Den 
gamle sangboka nr. 754.) 

Fordi det har tvege kjolane sine 
Lammets blod, seier Bibelen tydeleg, er 
d.ei for Guds kongsstol og tenar Han dag 
og natt i Hans tempel. 
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Det var godt for meg igjen å. få. hØyra 
Frelsarens røyst gjennom dette sangver
set. Takk skal han ha for det. Han vis
ste eg trong om å. få hØyra det no igjen. 
Elles må eg seia som eit personleg vit
nemål at trua har vore svært opp og ned 
og lite stØdig. Det er som eg inga kris
ten tru skulle ha, og arbeidsmotet og 
livsmotet blir mykje deretter. Og så. blir 
utiØysinga gjerne som ein kjent mann 
har sagt : cJeg kan aldri få. troen ren 
og saken klar, medmindre jeg forestiller 
meg, at jeg er uten nå.dens verk i sje
len, uten omvendelse, anger, tro, og for
later meg kun på. Kristus, at Han har 
gjort og gjØr alle ting for meg.) (Lut
her). Dette gjeld nå fyrst og fremst 
rettferdiggjeringa, men også. helginga, 
for Kristus er også gitt oss av Gud til 
helging. 

Det siste burde eg vel ha skrive meir 

om, m en eg få.r la det vera no. Eg stå.r 
di larrgt tilbake i lys over denne sannin
ga. Nå.r ein Guds mann som Paulus i 
dwne samanheng seier : clkkje at eg 
alt har gripe det eller alt er fullkomen, 
n:en eg jagar etter det, om eg og kan 
gl ipa det, etter som eg er gripen av 
Kristus Jesus.) Dette jaget er eit godt 
trekk hjå. ein sunn og vaken kristen. Ik
kje jag etter syndefridom, men etter 
meir Kristus kunnskap og kjennskap. -
(Sjå. vers 8 og 10 i Fil. Sl.) I Openb. 19, 
8 stå.r at «brura, er klædd< i r eint og ski
nande fint linty : For d'et er dei rett
ferdige gj erningane å.t dei heilage. Også. 
dei vart reine og haldne ved like ved å 
vaskast i Lammets blod. 

Takk for furbøn. Slutta ikkje å be for 
utsendingen dykkar ! 

Helsing Andreas A. BØ. 

Men jeg har 
forlatt din 

imot 
første 

deg at du har 
kjærlighet 

(J. Opb. 2, 4) 

Her ser jeg for det 1\Ørste at Kristus 
vil ha vår ]{ljærlighet. A, for en nå.de ! 
Han spØr etter vår kjærlighet. Han vil 
ikke bare ha oss til tjenere, men til ven
ner Han er ikke tilfreds med bare å f~ 
vå.re gjerninger Han vil også. elskes av 
oss Kristus vil ikke bare ha vå.r tje
neste, men vå.rt hj ertes kjærliglhet. For 
det annet ser jeg her rut et menneske 
kan være en meget fremragende kri!;ten 
i alt som hØrer til k.ristendomme!ls ytre 
liv, og likevel mangle det l hj ertet som 
er dens egentlige liv, kjerne og vesen. 

Og mange som nå. leser dette, tar med 
dette sin egen dom i munnen. De er i 
samme stilling som menighetsforstande-

ren i Efesus. De har alt det som hører 
til et gudsfryktig liv, unntatt en ting : 
den tørste kjærlighet. 

Men kan et slikt menneske også tro 
det om seg selv, kan han fatte mistanke 
tn seg selv og prøve seg selv? 

En er en opplyst kristen, en bor blant 
brøru·e, fØdot av Gud, sHk at Kristus kan 
vitne om hans første kjærliglhet , og siden 
har stadig fortsatt med å. vise sin guds
frykJ~ i gj.:::~· :::~ =-. .:-a, c:1 !ever ikke gud
fryktig for sin egen del og gjØr ikke ba
re alt det som hØrer med til et sant 
kristenliv, men en arbeider også. på. en 
serskilt må.te tor Kristi navns skyld og 
det endog slik at en få.r lide for det. Til 
det kommer at en er tolmodig og tro
fast, så en ikke gå.r trett, men holder ut 

•' 
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og alt dette med et slikt å.ndelig lys at 
en kan skille de falske å.ndene fra de 
sanne. En «hater nikolaitenes lære som 
også. Herren selv hater>. 

Skulle ikke et shkt menneske fØle seg 
~rygg på. at alt er rett med ham? Men 
Kristus sier noe annet. Til tross for alt 
dette gode, kan Kristus likevel si til deg: 
"Jeg har det imot deg at du har forlatt 
din tørste kjærlighet., 

Hvis denne fØrste kjærlighet og de 
gjerninger som springer ut av den, er 
dØdd ut hos doeg, så er du i en hØyst far
lig stilling. Her må. vi likevel fur de tro
endes ømme og redde hj ertes skyld gjøre 
klart at vi må. skjelne mellom den før
ste kjærlighet og den første fØlelse. 

Ved siden av den kjærligheten som den 
hjemvendte sønnen måtte få. til sin far, 
da han så. uforskyl'd.t ollllfavnet ham med 
et slikt hjerte lag, forteller Kristus at. 
de t også ble laget til en gledetest. Da 
spiste de gjØkalven og da var det sang 
og spill. Denne gledefesten kunne ikke 
fortsette til hverdags. sønnen måtte si
den ta del i arbeidet og spise hverdags 
kost. Dette er et bilde på. Guds vanlige 
måte å ta det på. med sine barn. FØrst 
er det en god tid, full av salige fØlelser. 
Da få.r Johannes ligge ved Jesu bryst 
og Maria Magdalena !iår ta på. ham og 
se hans kjære ansigt - da kan ikke 
brudesvennene faste. Men, de dager 
kommer, da brudgomrmen tas fra dem 
og da skal de faste. Da få.r ikke Johan
nes lenger ligge opp til J esu bryst, da 
får ikke Maria komrme h am nær. Dette 
må alle kristne oppleve. Det er som 
Luther sier : cEttersom troen tiltar, 
avtar fØlelsene.) Dette må vi ikke blan
de sammen med den fØrste kjærlighet. 

Hva bestå.r da den fØrste kjærlighet i? 
Vi må gi akt på. hva den besto l fra fØrst 
av. Hva den hadde sin opprinnelse i. Og 
hva den berodde på. Den sprang ene og 

alene ut fra a t mange synder ble tilgitt. 
Den besto egentlig i at Frelseren ble 
uunværlig, fordi en var i nød for sin 
synd. Frelseren ble kjær og dyrebar for
di han tilgav synd. Med dette har vi sagt 
det viktigste : Frelseren er uunnværlig 
og dyrebar ! Hvor synden ble stor, ble 
nåden enda større. Derfor kan intet i 
himmelen eller på jorden være så. dyre
bart og kjært for meg som Frelseren, 
som all denne nåden kommer fra. Og 
denne kjærligheten er sterkere, jo mer 
uunnværlig og verdifull Frelseren er for 
m.eg, selv om min fØlelse blir svakere. -
Legg merke til det! På. den måten kan 
du skjelne mellom den fØrste kjærlighet 
og den fØrste fØlelse. Kjærligheten er 
sterkere nå.r Frelseren er mer verdifall 
for meg, selv om fØlelsen er svakere. 
Dette forstår ikke de som har hele sin 
kristendom bare i t ilfeldige fØlelser Men 
de som synden og nåden er en stor vir
kelighet for, de forstår det. 

Legger vi merke til sammenhengen i 
Kristi ord til denne menighetslederen i 
Efesus, da forstår vi hva Herren vil sl : 
Dme gjerninger, ditt arbeid for mitt 
navns skyld, din lidelse, ditt tå.lmot og 
ditt lys, dine gaver til å. prøve å.ndene, ja 
endog min menighets velferd, Ill!i.tt rikes 
fremme og renheten i min lære - alt 
dette er verdifullt og viktig for deg. 
Det er bare jeg, jeg som er din Forsoner 
og Talsmann, som nå er blitt mindre 
viktig for deg. J eg og mine gjerninger 
ror deg er ikke lenger så. uunnværlige og 
verdifull for deg som i den første tid. Nå. 
har du ikke lenger slik trang til å. ligge 
som en synder for mine føtter og tigge 
om frukten av mine gjerninger, om det 
som mitt dyre blod har gitt deg rett til: 
syndenes forlatelse. Nei, dine egne 
gjerninger, din vakre kristendom, ditt 
nyttige virke, alt dette er nok for deg 
nå ! Dette er å ha forlatt sin fØrste 

kjærlighet! Rosenius. 
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Det var godt for meg igjen å. få. hØyra 
Frelsarens røyst gjennom dette sangver
set. Takk skal han ha for det. Han vis
ste eg trong om å. få hØyra det no igjen. 
Elles må eg seia som eit personleg vit
nemål at trua har vore svært opp og ned 
og lite stØdig. Det er som eg inga kris
ten tru skulle ha, og arbeidsmotet og 
livsmotet blir mykje deretter. Og så. blir 
utiØysinga gjerne som ein kjent mann 
har sagt : cJeg kan aldri få. troen ren 
og saken klar, medmindre jeg forestiller 
meg, at jeg er uten nå.dens verk i sje
len, uten omvendelse, anger, tro, og for
later meg kun på. Kristus, at Han har 
gjort og gjØr alle ting for meg.) (Lut
her). Dette gjeld nå fyrst og fremst 
rettferdiggjeringa, men også. helginga, 
for Kristus er også gitt oss av Gud til 
helging. 

Det siste burde eg vel ha skrive meir 

om, m en eg få.r la det vera no. Eg stå.r 
di larrgt tilbake i lys over denne sannin
ga. Nå.r ein Guds mann som Paulus i 
dwne samanheng seier : clkkje at eg 
alt har gripe det eller alt er fullkomen, 
n:en eg jagar etter det, om eg og kan 
gl ipa det, etter som eg er gripen av 
Kristus Jesus.) Dette jaget er eit godt 
trekk hjå. ein sunn og vaken kristen. Ik
kje jag etter syndefridom, men etter 
meir Kristus kunnskap og kjennskap. -
(Sjå. vers 8 og 10 i Fil. Sl.) I Openb. 19, 
8 stå.r at «brura, er klædd< i r eint og ski
nande fint linty : For d'et er dei rett
ferdige gj erningane å.t dei heilage. Også. 
dei vart reine og haldne ved like ved å 
vaskast i Lammets blod. 

Takk for furbøn. Slutta ikkje å be for 
utsendingen dykkar ! 

Helsing Andreas A. BØ. 

Men jeg har 
forlatt din 

imot 
første 

deg at du har 
kjærlighet 

(J. Opb. 2, 4) 

Her ser jeg for det 1\Ørste at Kristus 
vil ha vår ]{ljærlighet. A, for en nå.de ! 
Han spØr etter vår kjærlighet. Han vil 
ikke bare ha oss til tjenere, men til ven
ner Han er ikke tilfreds med bare å f~ 
vå.re gjerninger Han vil også. elskes av 
oss Kristus vil ikke bare ha vå.r tje
neste, men vå.rt hj ertes kjærliglhet. For 
det annet ser jeg her rut et menneske 
kan være en meget fremragende kri!;ten 
i alt som hØrer til k.ristendomme!ls ytre 
liv, og likevel mangle det l hj ertet som 
er dens egentlige liv, kjerne og vesen. 

Og mange som nå. leser dette, tar med 
dette sin egen dom i munnen. De er i 
samme stilling som menighetsforstande-

ren i Efesus. De har alt det som hører 
til et gudsfryktig liv, unntatt en ting : 
den tørste kjærlighet. 

Men kan et slikt menneske også tro 
det om seg selv, kan han fatte mistanke 
tn seg selv og prøve seg selv? 

En er en opplyst kristen, en bor blant 
brøru·e, fØdot av Gud, sHk at Kristus kan 
vitne om hans første kjærliglhet , og siden 
har stadig fortsatt med å. vise sin guds
frykJ~ i gj.:::~· :::~ =-. .:-a, c:1 !ever ikke gud
fryktig for sin egen del og gjØr ikke ba
re alt det som hØrer med til et sant 
kristenliv, men en arbeider også. på. en 
serskilt må.te tor Kristi navns skyld og 
det endog slik at en få.r lide for det. Til 
det kommer at en er tolmodig og tro
fast, så en ikke gå.r trett, men holder ut 

•' 

'· 

\' • 
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og alt dette med et slikt å.ndelig lys at 
en kan skille de falske å.ndene fra de 
sanne. En «hater nikolaitenes lære som 
også. Herren selv hater>. 

Skulle ikke et shkt menneske fØle seg 
~rygg på. at alt er rett med ham? Men 
Kristus sier noe annet. Til tross for alt 
dette gode, kan Kristus likevel si til deg: 
"Jeg har det imot deg at du har forlatt 
din tørste kjærlighet., 

Hvis denne fØrste kjærlighet og de 
gjerninger som springer ut av den, er 
dØdd ut hos doeg, så er du i en hØyst far
lig stilling. Her må. vi likevel fur de tro
endes ømme og redde hj ertes skyld gjøre 
klart at vi må. skjelne mellom den før
ste kjærlighet og den første fØlelse. 

Ved siden av den kjærligheten som den 
hjemvendte sønnen måtte få. til sin far, 
da han så. uforskyl'd.t ollllfavnet ham med 
et slikt hjerte lag, forteller Kristus at. 
de t også ble laget til en gledetest. Da 
spiste de gjØkalven og da var det sang 
og spill. Denne gledefesten kunne ikke 
fortsette til hverdags. sønnen måtte si
den ta del i arbeidet og spise hverdags 
kost. Dette er et bilde på. Guds vanlige 
måte å ta det på. med sine barn. FØrst 
er det en god tid, full av salige fØlelser. 
Da få.r Johannes ligge ved Jesu bryst 
og Maria Magdalena !iår ta på. ham og 
se hans kjære ansigt - da kan ikke 
brudesvennene faste. Men, de dager 
kommer, da brudgomrmen tas fra dem 
og da skal de faste. Da få.r ikke Johan
nes lenger ligge opp til J esu bryst, da 
får ikke Maria komrme h am nær. Dette 
må alle kristne oppleve. Det er som 
Luther sier : cEttersom troen tiltar, 
avtar fØlelsene.) Dette må vi ikke blan
de sammen med den fØrste kjærlighet. 

Hva bestå.r da den fØrste kjærlighet i? 
Vi må gi akt på. hva den besto l fra fØrst 
av. Hva den hadde sin opprinnelse i. Og 
hva den berodde på. Den sprang ene og 

alene ut fra a t mange synder ble tilgitt. 
Den besto egentlig i at Frelseren ble 
uunværlig, fordi en var i nød for sin 
synd. Frelseren ble kjær og dyrebar for
di han tilgav synd. Med dette har vi sagt 
det viktigste : Frelseren er uunnværlig 
og dyrebar ! Hvor synden ble stor, ble 
nåden enda større. Derfor kan intet i 
himmelen eller på jorden være så. dyre
bart og kjært for meg som Frelseren, 
som all denne nåden kommer fra. Og 
denne kjærligheten er sterkere, jo mer 
uunnværlig og verdifull Frelseren er for 
m.eg, selv om min fØlelse blir svakere. -
Legg merke til det! På. den måten kan 
du skjelne mellom den fØrste kjærlighet 
og den fØrste fØlelse. Kjærligheten er 
sterkere nå.r Frelseren er mer verdifall 
for meg, selv om fØlelsen er svakere. 
Dette forstår ikke de som har hele sin 
kristendom bare i t ilfeldige fØlelser Men 
de som synden og nåden er en stor vir
kelighet for, de forstår det. 

Legger vi merke til sammenhengen i 
Kristi ord til denne menighetslederen i 
Efesus, da forstår vi hva Herren vil sl : 
Dme gjerninger, ditt arbeid for mitt 
navns skyld, din lidelse, ditt tå.lmot og 
ditt lys, dine gaver til å. prøve å.ndene, ja 
endog min menighets velferd, Ill!i.tt rikes 
fremme og renheten i min lære - alt 
dette er verdifullt og viktig for deg. 
Det er bare jeg, jeg som er din Forsoner 
og Talsmann, som nå er blitt mindre 
viktig for deg. J eg og mine gjerninger 
ror deg er ikke lenger så. uunnværlige og 
verdifull for deg som i den første tid. Nå. 
har du ikke lenger slik trang til å. ligge 
som en synder for mine føtter og tigge 
om frukten av mine gjerninger, om det 
som mitt dyre blod har gitt deg rett til: 
syndenes forlatelse. Nei, dine egne 
gjerninger, din vakre kristendom, ditt 
nyttige virke, alt dette er nok for deg 
nå ! Dette er å ha forlatt sin fØrste 

kjærlighet! Rosenius. 
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Så vert då 
dag etter 

vort 
dag 

indre menneske oppnya 

Alt som lever må fornyast. Det ser me 
i naturen sitt planteliv og dyreliv. T enk 
cm ilfke gras, korn, poteter og andre 
vtk.star blei fornya kvart år, då fall 
grunnlaget for dyr og menneske sitt liv 
bort. Det er fornyinga i naturen vi le
ver av og ved. 

Slik er det også med nådelivet eller 
trueslivet vårt, det ikkje berre treng å 
fornyast, men det ma fornyast om me 
.,kal leva med Gud. Dette trur eg dei 
gamle hadde eit klarare syn for enn vår 
tid si kristne slekt. Dei samlast til 
«oppbyggelse av sin hellige tro:~> , og heldt 
dagleg andagt eller oppbyggelse i hei
men. Dei var klar over at menneske le
ver ikkje av berre brØd, men av kvart 
ord som går ut frå Guds munn. 

Kva er så fm·nying? 
Mange tenkjer nok at det er når vårt 

kjensleliv eller viljen blir gripne, så vi gir 
lØfte om å ta det alvorleg med vårt 
gudsliv og gå meir heilt inn for Guds 
sak. Fornyinga grip nok både vilje og 
kjensler, men vi må ve ra klar over at 
elet kan ha andre årsaker som ikkje har 
110ko med åndeleg fornying å gjera -
for eksempel ei rørande og gripande for
teljing. Eller vi kan nemna Jesus som 
gjorde sine under og tala til folket, så 
dei bl ei gripne i kjensle og vilje så dei 
var mest frå seg og lova å fylgja han 
kvar han fur. Men skrifta viser at del 
fleste kom ikkje til trua på Jesus som 
det Guds lam som tek bort verda si synd. 

I ordet ovanfor viser Guds ord oss kva 
fornying er. At det er vårt indre men
neske - det nye menneske - som vert 
dagleg fornøa . For å gjera det klart for 

(2. Kor. 4, 16) . - Av Amund Lid. 

oss kva som må fornyast, så får me 
først sjå kva det er å vera fortapt : -
For denne verda sin Gud har blinda hu
gen åt dei vantruande, så ljoset frå evan 
geliet om J esu Kristi herlegdom ikkje 
!>kal skina for dei. A ikkje tru på J esus 
og ikkje sja noko i han og evangeliet 
om han, det er å vera fortapt. 

Dernest får vi sjå kva det vil seia å 
vera frelst : For Gud, som sa at ljos€:t 
skullle skina fram or myrkret. han er 
den som let det skina i våre hjarto, så 
kunnskapen om Guds herlegdom i J esu 
Krist i asyn skulle lysa fram frå oss. Den 
dagen Gud let dette herlege evangelium 
om J esus lysa inn i ditt syndarhjart:\, 
da kom du til trua og blei frelst av nå
de. Då fekk du synet på J esus som din 
frelsar og kom til trua på han, og du 
lærde å elska J esus og evangeliet, du blei 
giad og fekk fred med Gud i ditt hjarta. 

Men du vil snart få erfara at denne ri
ke skatten har du i eit leirkar. Du kla
rar iklkje halda fast på synet på Jesus, 
trua, kjærleiken, freden og gleda, det vil 
leka ut. Du er avhengig av at Gud dag 
for dag let ljoset frå evangeliet om Jesus 
lysa inn i hjarta, så synet på Jesus blir 
fornya og trua far næring. Slik er det 
ogsa med kjærleiken, gleda og freden, 
om den skal bli bevart og veksa og leva. 
Dette er det skrifta kallar fornying av 
vart indre menneske. Om du spør kvi
for det er slik, då svarar ordet at det er 
avdi den rike krafta skal vera av Gud 
og ikkje av oss. 

Kjenner du til dette og har erfaring 
av det i ditt liv? Den som ikkje kjenn~r 
til dette, han er framand for livet i 
Gud. 
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den vil ta overhånd, i lyse tfra evange
liet vil det tape sin makt og ikke få vok
se og utvikle seg så det bærer syndens 
frukt. Per Nordsletten skriver i sang
boken nr. 393 : Bli du stetse hos meg i 
min hårdbare strid, gi meg nåde å være 
på vakt. All den syndige lysst som jeg 
bær i mitt bryst, slå den ned med din 
veldige makt Og Brorson sang : Nu lat 
meg her opvekkes til et helligt liv i deg. 
Lat det onde daglig svekkes ved din sto
re kraft i meg (Sangb. 427). FØlger du 
denne anvisning, da skal du få oppleve 
hva der står i Rom. 8, 37 : Vi skal mer 
enn seire, ved han som elsket oss. 

Så var det det siste punkt vi vil prøve 
sette lyskasteren på. Om vi således 
lever i fullt dagslys og seier over synda, 
da skulle vi tro at vi var utenfor all fare. 
Men Ordet og erfaringen viser at vi har 
svakhet og tilbpyelig•het for visse synder, 
og vil skj ule dem og la dem vokse. Den 
skyver du bort i en avkrok der lyset ik
ke når til, og om eilers alt det andre er i 
lyset så kjeler du for og verner om den
r.e plante. Gjelder det pengekjærlighet 
eller gjerrighet, da vil d'U skj ule den ved 
å kalle den for sparsomhet. Bibelen vi
ser at denne synd er en av de aller mest 
farlige, og om den får vokse og leve Yil 
den fore til dØden. Vi skal t a frem fire 
personer fra skriften som det gikk galt 
med. 

Den fØrste er Sau!, som var kalt av 
Gud til leder for hans folk og som i 
mange år vandret på veien lectet av 
Guds and. Men så ble han rik både han 
og hans menn, og det viser seg at jo ri
kere en blir jo kjærere blir pengene. -
Gud gav han beskjed om å slå Amaleki
tene og Ødelegge alt. Men da der var 
mye gods falt de for fristelsen til å ta 
noe av det, og skjulte det ved at d.e ville 
ofre det til Herren. Følge av denne 
handling ble at Sau! mistet Anden, og 

til slutt tok han sitt eget liv og nådde 
ikke frem til målet. 

Den neste er Judas, en av de tolv som 
vandret med J esus i tre år. Bibelen vi
ser klart at det var pengekjærligthet som 
ble årsaken til hans fall, og da han un
drog seg lyset gikk han inn i den evige 
natt - fortapinga 

De nes te er Annanias og Safira som på 
grunn av pengekjærlighet undrog halv
aelen av sin eiendom og falt dØd om, 
ennå de kaltes J esu desipler og vandret 
sammen med dem. Her ser vi hva pen
gekjærlighet kan fØre til. 

Det kan også være mange andre syn
der som er din fare og din plage. Til 
domes David som så på en kvinne og 
falt i synd. Han ble reddet da Gud lot 
lyset komme over hans synd ved Natan, 
og han erkjente og bekjente sin synd for 
Gud. Er du en som er plaget og fanget 
1 samme synd, da gå til Jesus og be
kjenn den i lyset fra ham og du skal få 
ti:givelse og oppreisning som David. 

Den som vandrer i lyset, han kom
mer til lyset - J esus. 

l{jære misjonsvener 
Guds rike nåde og fred ! I går mor

gon kom denne gilde sangen for meg,: 
«Si, hvem er de som frelst fra synd og 
Ye For Herrens trone syngende vi se? 
Hvite kjortler bærer de, Toet i Lammets 
blod.~ Kor : «Den forløste sjel gikk til 
himlens lyse hjem, Toet i Lammets dy
re b!Qd. Der skal den nu bo i det nye 
J erusalem, Toet i Lammet blod.~ (Den 
gamle sangboka nr. 754.) 

Fordi det har tvege kjolane sine 
Lammets blod, seier Bibelen tydeleg, er 
d.ei for Guds kongsstol og tenar Han dag 
og natt i Hans tempel. 
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er ikke så. fort lært å. gå. ut på. Guds ord 
og ha det a lene å. lite på.. Derfor har 
Gud gitt oss lærere og ledere som skal 
lede oss den rette vei. Men Guds ord 
sier at det skal stå. frem mange falske 
ledere som skal lede endog de utvalde 
vill, så. du må. se nøye til hvem du velger 
som din leder. Se til om de fØlger kar
tet- den vei som Bibelen viser. 

Her vil jeg n evne tre ulike veier eller 
retninger du kan vandre. J eg skulle ba
re Ønske at jeg kunne skrive så. tydelig 
at du kunne se hvor du vandrer Noen 
spør hvor langt ut jeg kan ~ og ennå 
være en kristen. Vi kan se at de som 
spør slik trives både mellem verdens 
folk og sammen med de kristne. Det 
blir en siksak vandring mellem lys og 
mørke, helst så. langt ut i periferien som 
det går ann å. komme. Svært lite synds
e!"kj en neise og li te eller ikke syn på. 
frelsen i Kristus, det er kjennetegnet på. 
dem som vandrer her. 

Er du min leser en av dem, da vil jeg 
be deg så. godt jeg formår at du må ven
de om, elles så. vil du ikke nå. det rette 
målet. 

Den andre veien er de som går rundt 
lyset, i en passende avstand fra h an som 
er veien og verda sitt lys - J esus. Her 
frykter jeg for at mange vandrer, og det 
verste er at mange ledere godkjenner 
dem som rette kristne. Det som kjenne
t egn er disse er at de har ikke større lys 
enn da de kom tll troen, og mange har 
også. mistet det lyset de hadde og er 
kommet lenger bort fra han som er ly
set enn da de begynte. Stans og tenk 
nøye over hvorledes det er med deg. J eg 
vandret i mange år på. denne veien 
inntil Gud lot meg se faren. 

Så. er det den tredje og rette vei. Skal 
vi finne den må. vi se etter i kartet -
Guds ord. I Ordspr. 4, 18 står det : -
«Den rettferdiges sti er som et strålen-

de lys som blir klarere og klarere inntil 
hØylys dlag.)) I sangboken nr 895 synger 
en sanger : cFra lys til lys de vandre 
skab. Vandrer vi i dette lys, da er det 
mange ting vi vil se klarere og klarere, 
for jo nærmere lyset vi kommer des kla
rere ser vi. Det fØrste ordet da gir oss 
lys over er oss selv, og vi vil se at ordet i 
Mark 7, 20--23 taler sannhet : For in
nenfra menneskets hjerte kommer det 
onde tanker, utukt, tyveri, mord, hor, 
havesyke, ondskap, svik, skamløsh et, 
onde øyne, bespottelse, overmot og ufor
stand Her har vi navn på. mange av 
de ugrasplanter som vil vokse i vår 
h jerteåker. Det skal stort lys fra Gud 
ti! å. se dette og til å. være i stand til å. 
erkjenne det. Men om du ser og erkjen
ner dette, da er det godt at vi har en 
som svinger lyskasteren over på. en an
nen. Får du et blikk på. J esus og hans 
stedJortrederwjerning, da får du lys 
over noe du aldri har sett før. og du er 
i-:ommet frem til hØylys dag som ordet 
>ier For da har du set~; både deg selv 
og J esus i Ordet og Andens lys, og du 
skjØnner bedre hvorfor J esus måtte 
komme til jorda. 

Der er ennå. to punkter til vi må set
te lyskasteren på. Det fØrste er hvor
ledes vi skal vinne seler over synda, den 
som fremdeles lever i vår natur og vil 
spire og gro i vår hjerteåker. Det er 
mange som kjemper og strir på. dette 
område. Da er det godt å kunne vise 
ceg skrifta sin vei, den som er prøvd av 
mange fØr deg. Lev nær lyset og det vil 
virke seierens kraft i ditt liv. «Men jeg 
sier : Vandre i Anden, så skal I ikke 
fullbyrde kjØdets begjærln~ (Galat. 5, 
16). Det virker på samme måte som når 
du om våren ser ugraset som spirer i 
åkeren, da ~r du ut med ugrassprøyten 
og vesken dreper ugraset eller holder det 
nede for en tid. Slik er det også nå r syn-

• 

• 
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Fornyinga er Guds verk, for det står 
skrive at Gud er den oom let ljoset frå 
evangeliet lysa i våre hjarto Det gjer 
han ved den Heilage Ande og Guds ord, 
men vi kan hindra hans verk ved å hal
da oss borte frå ordet og gjera Anden 
sorg eller stå. han imot. Det er vårt an
svar. 

Kol"leis fornyru.· Gud vårt indre 
menneske? 

Fornyinga skjer gjennom dØden. Slik 
ser me at det er ute i naturen. J esus 
seier at fell ikkj e kveitekornet i jorda og 
dØyr, så vert det berre eit korn, men 
dØyr det så gjev det stor grØda (J ohs. 
12, 24). Her viser han oss at same lova 
gjeld i Guds rike. Då J esus skulle for
nya slekta sitt forhold til Gud, så kun
ne han ikkje gjera det ved si makt . Men 
ved sin dØd frelste han slekta, så. men
neske kan bli frelst ved hans dØd og 
blod og leva i samfunn med Gud. Jesu 
offer - kveitekomet sin dØd - ber stor 
grØda. 

Slik går det også til når den einskllde 
av oss skal bli frelst. Vi kan berre visa 
til korleis Gud frelst e Paulus. Han livde 
i trua på. at han var eit Guds barn ved 
sitt liv og si eiga rettferd og si tenesta 
for Gud, ved at han var omskoren og 
hØyrde til Guds folk (Filip. 3, 4-6) Men 
ror at han skulle bli frelst måtte denne 
trua på. seg sjølv df)y, og derfor fØrde 
Gud han inn i lyset frå. hi111.'I11elen. Dt)r 
fekk han sjå. a t alt det han sette si lit 
til og livde på, det var ikkje meire verd 
enn skarn for Gud. Der fann trua pi 
hans eiga rettferd sin dØd, og han vit
nar sjØlv at det eg trudde skulle bli meg 
til liv det blei funnne å vera til dØd. -
Midt i dette kom Gud og let ljoset frå 
evangeliet om J esus lysa inn i hans for
tapte hjarta, og ved det kom han til trua 
på. J esus og blei fØdd til ein ny skapning 

og med eit nytt vitnemål Den gamle 
Saulus dØydde, og den nye Paulus stod 
fram som J esu Kristi apostel. 

Gjekk det slik til då du blei frelst? -
FØr trua på deg sjØlv dØyr, kjem du al
dri til å. koma. til trua på Jesus og bli 
frelst ved han. 

Slik er det også med fornyinga av vårt 
indre menneske. Truesllvet eller nåde
livet blir fornya gjennom sjØlvlivet sin 
dØd. For endå medan me lever vert me 
allstødt overgitt til dØden for J esu skuld, 
så og J esu liv må verta openberra i oss. 
Derfor så. er han stødt i trengsla, men 
ikkje i stengsla, tvilande, men ikkje 
mistvilande, forfylgd, men ikkje oppgje
ven, nedslegen, men ikkje tynt. 

Skrifta gir oss mange dØme på korleis 
Gud fornyar vårt indre menneske. Vi 
kan nemna Peter, han som hadde slik 
tru på seg sjØLv at om alle del andre for
iet J esus så ville han gå med han både i 
fengsel og i dØden. Men den trua fann 
sin dØd nede i hagen når hanen gol og 
han kom i hug J esu sine ord, og han 
gjelkk ut og gret sårt. Mitt i denne dØ
dens natt i Peters hjarta, kom ljoset fr~ 
J esu kors, dØd og blod og lyste inn. Han 
fekk sj~ Jesu kjærleik til Peter, og be
tydningen av Jesu dØd for syndaren, og 
gjennom det blei synet på J esus fornya 
og likeeins trua og kjærleiken, gleda og 
freden. Så då Jesus sidan spurde han: 
el.;.kar du meg meir enn disse? då. ser 
me a t han hadde fått eit nytt syn på 
S(;g sjØlv og på J esus. Han åtte då. den 
kjærleiken som kjem av nåde og tilgje 
ving av syndene, og J esus sette han ti i 
å fØ lamma og vokta sauene hans. 

!Ile kan og tenkja på Abraham. Han 
hlei kalla av Gud til å forla ta farshuset 
og dra til elt land Gud ville gi han og 
Slekt& hans, med lØfte om at slekta hans 
skullE- bli talrik som stjernene på him
mr:-en og sanden i havet. Han drog ut i 
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tru til Guds ord utan å. vita kvar han 
skuLe koma. Men han m>å.tte leva som 
ein framande og utlending i landet heile 
s:tt liv. Og det som verre var, han fekk 
inga slekt Ara gjekk og han måtte sjå. 
på. at han blei ein utlevd mann og at 
Sara blei for gama! til å. få. barn. Men 
på. Guds ord og i Guds time, imot all 
natur og fors tand, fekk Sara ein son. Då. 
blei det lett å. tru, for då. såg dei sonen 
- ja, den som ser treng ikk.ie t ru. 

Men ein dag kom Gud til Abraham og 
sa ha n skulle dra til Moria berg og ofra 
sonen t il Gud. Det var ein svær dag og 
ein tung gang for Abraham. Isak bar 
veden og Abraham elden , og på vegen 
spurde Isak,: Her er veden og der er el
den, men kvar er lammet? Gud skal 
sjØlv velgja seg ut eit lam, svara Abra
ham. Dei kom fram til Moria berg og 
Abraham bygde alteret, la veden til r~t
te og batt sonen på alteret og tok kni
ven. Då. ropa Gud til Abraham: Gjer 
han ikkje noko. Då. Abraham snudd e 
seg såg han eit verlam som sat fast et
ter hornet i ein busk, og Gud >a at h 9.n 
skulle ofra det lammet i staden for Isak. 
D~r fornya Gud pakta med Abraham. 
Trur du Abraham og Isak hadde eit for
nya syn på offerlammet sin verai då del 
rusla heim att? Det trur eg ! 

J esus er det offerlam Gud h ar valt 
seg ut . Den dagen du i di synd og din 
fortapte t ilstand fekk sjå at han blei of
ra og gav sitt liv og blod for deg, då fall 
det lett å. elska Jesus og vera glad, for 
trua og freden kom ved evangeliet om 
J esus. Då ligg det nær å. tru på det du 
kjenn er i fØlelseslivet i staden for på. J e-· 
sus og ordet om han. Då må Gud ta den 
fØlbare nåden bort, så du kjenner ikkjP 
kjærleiken, gleda og freden som fØr og 
tvilen vil melda seg. Du ser synda som 
ennå heng fast ved deg, og kjenrLer deg 
kald og uberørt av ordet og ser meir 

av lettsinn enn alvor i di gudsfrykt. I 
saman med Guds folk kjenner du deg 
som ein framande og utlending, som ein 
hyklar som ikkje passar der, for du er 
ikkj e den som du gir deg tit for og be
kjenner med munnen. Då lever du i sorg 
og frykt for at du er komen langt bort 
frå Gud. 

Vend deg som du er til Jesus, det Guds 
lam som tok verda si sy1~d på seg. Dette 
som du her opplever er Gu~ fornyande 
verk i trua og nåden. Her er det åleine 
ordet om J esus - lammet som blei ofra 
for deg- som hjelper deg. Når du at
te r får sjå at nåden er fri, og du kan 
kvila deg der , slik som du er , då syng du: 
«Frelst av n åde jeg salig står , mitt i all 
min nød.~ 

De to timer 
I det femte kapittel av Johannes 

evangelium peker J esus på to tidspunk
ter da hans makt skal åpenbares, og ta 
lE-r om to slags mennesker som hans 
makt skal gå ut over. 

«Den time kommer og er nu, da de dØ
de skal hpre Guds sØns røst, og de som 
hØrer skal leve.» Mennesket er i åndelig 
henseende dØdt på grunn av synden, 
han var dØd i synden, og J esus kom og 
vakte ham t il livet. Da kom denne time, 
og den varer ennu ved, da han lar de 
dØde hØre sin røst og leve. Tusener er 
blitt frelst i denne time ved å høre Guds 
søns røst. For Faderen har gitt Jesus 
som den i kjØdet åpenbared Guds søn 
«å ha liv i seg sein, og J ohannes sier 
(l. J ohs. l, 2) <<livet ble åpenbaret, og 
vi hadde sett det og vidner og forkynner 
eder livet, det evige, som som var hos 
Faderen og ble å penbaret for oss.~ Men 
ikke alle ønsker å ta imot ham. Den 
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ikke J esus og troen på ham ved egen 
vilje og bestemmelse, men alene ved at 
den Hellig And får lov å virke i oss, fØrsv 
erkjennelse av egen fortapthet i alt, og 
så vende vårt h jerte til J esus og hans 
fullbrakte verk for syndere. Salig er den 
som får leve l dette Hellig Andens verk 
cag for dag. La Ham få gi deg lys ug 
Ev, og du blir frelst og fri ! HØr, så skal 
eders sjele leve ! 

En kristens vandring 
gjennom verda 

Av Ole Rolfsnes. - (Johs. 12, 35) . 
Bibelen taler ofte om å vandre, for 

eksempel vandringen fra Egypt til Ka
na.n, å vandre i lyset eller i mørke, og 
mange eksempler. Der tales også om 
å lØpe på rennebanen, så vi ser at kris
tenlivet ikke er et stillestående stadium 
eller tilstand, men liv og vandring. 

En vandring må vi alle gå, fra vugge 
ti: grav. For noen blir det en tung van
dring i t range kår, i sykdom og gjennem 

mange prøvelser. For andre blir vand
ringen lett, da de har alt det de trenger 
og får være fr iske og leve under gode 
kår. Men denne vandringen fra vugge 
til grav kan vandres på to veier, enten 
t il evig fortaping eller til evigt liv. Hva 
for en vei vandrer du på? 

Ordet ovenfor sier at den som vandrer 
mørke vet ikke hvor han kommer hen. 

Hvad skal vi gjØre, skal vi lokke eller ro
pe for å få deg våken for den farlige 
stilling du vandrer i? Ofte ser det slik 
ut at folk sover så tungt at ingen ting 
hjelper. Men så er det deg som sier at 
du vandrer på veien til livet. Hvor~edes 

du er kommet inn på veien vil ·1i ikke 
fest e oss ved h er Men er du kommet 
inn på veien så er du på. ukjent område, 
og da er det om å. gjØre at du velger rett 
kurs En fortelling kan klargjØre dette 
for deg. I mine unge år hadde jeg et 
fiskefar tøy. På strekningen fra Ro!fs
nes til Bergen er jeg godt kjent, så der 
trenger jeg ikke los eller kart. En gang 
jeg var en tur til Bergen kom en megler 
og ville at jeg skulle t a en frakt til 
Trondheim. J eg måtte da svare at der 
var jeg ikke kjent. Han spør da om jeg 
kan gå etter kart, elles så. kunne jeg gå 
p8. io~kontoret og få en los som var kjent 
på strekningen til Trondheim. Han viste 
n:eg til to hjelpemidler som gjorde det 
rnu'ig å ta turen. 

På samme måte gjØr Jesus det også. 
med meg og deg når vi kommer inn på 
den ukjende vei. Han har gitt oss både 
kart og los. Sporsmålet er da om du 
har bruk for deim, eller om du er,av deim 
som tror seg så sikre at de tar ut på. 
eiga hand. Kartet er Bibelen, og losen 
er den Hellig And og de ledere som har 
han tatt i skole og lært å gå veien som 
Bibelen viser. Det skal mye øvelse til å 
iære å gå etter kart. Slik er det også 
for oss i den fØrste tid som kristne, det 
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ve! et herli!?it budskap. Og dette få.r vi 
aienc fordi han har kjØpt oss denne ret
ten til bake med' sitt liv og sin dØd for 
oss. Han kjØPte oss fri fra dommen. og 
fmbannelsen, ved å ta dommen og for
bannelsen på .seg; (Galat. 3, 131). Han 
vant oss barnekår vedl å fØdes under lo
ven og oppfylle dren i vårt sted (Gal. 4, 
4-----5). Og .så gir han barnerett til alle 
som tar iJillOt ham - uf<Jrskyldt, av na
de. K!jenner du til drette i ditt liv? 

Men enn'å en ting til skjer med· dem 
som tar im<Jt Jesus : De blir fØdt av Gud 
(vers 13) . I det mtenneskelige samfunn 
blir vi barn i en familie enten ved fØd
sel eller ved! adopsjon. I Guds familie 
bl1r vi barn både ved adopsjon - vi får 
rett - og ved fØ~el. En ny fØdsel må 
til fordi vår natur etter syndefallet er 
totalt uterr evne til å leve i samfunn 
med Gud. Vi er dØd-e for a1t som hØrer 
Gudslivet til (l. Kor. 2, 141). Slik var det 
også med d'en iirommre Nikodemus da 
han møtte J esus. Alt hans verk var ba
re fØdlt a.v kjØdet og var kjØd;, så han 
måtte få et nytt liv ved troen på Jesus 
fØr han !runne se Guds rike (Joh. 3>). -
Slik er det med! alle mennesker. Men så 
hØrer vi her at alle som i sannihet tar 
imot Jesus, de blir fØdlt av Gud og får 
liv av ham og i ham. Du som vil være 
en kristen, kjenner du til dette? Alle 
som eier Jesus kjenner ti1 dette, og· bare 
c!e er virkelige kristne. 

Men hvordan går det så til å 
ta imot Jesus? 

Her sier og mener de flleste idag at ttet 
å ta omot J esus er det sa.mme som å si 
ja til Guds kall, og bestemttne SBgl for å 
ville være en kristen. Har en med et 
oppriktig hjerte sagt ja til Gud!, sa er 
det 1 orden. For nå.r vi vil, så vil Gud, 
og så gir han oss Jesus og alt vi tren
ger med ham. Mlen er dette rett etter 

Guds ord? Hvor.for g;år så mange som 
har sag1t ja til Gud! uten frelseopplevelse 
og visshet? For det hØrer og>'lå med til 
det å være et virkelig gjeOif.lØdt Guds 
barn. (Rom. 8, 16). 

Visst begynner det å ta imot Jesus 
med at vi blir villige til å ta imot og be
stemmrer oss for å høre Gud til, slik som 
det gjorde med dlen bortkomne sønnen ! 
Luk. 15. Men barn blir vi fØrst da når 
Gud har nått inn til V·årt hj.erte med til
!Øvelsens ord (L uk. 15', 20 og Kol. 2, 13·l. 
Da er det at den levende tro på Jesus 
skapes i hjertet og vi eier Jesus og frel
sen med ham. Derfor står det som for
klaring på. hva det er å ta inmt Jesus i 
slutten av vers 12 : De som tror pd 
hans navn. Og det å tro på hans navn 
er å ha all sin trøst, alt sitt hålp, hele 
sin frelsegrunn i hans forson.ing.5Verk. 

Om vi tror at vi eier Jesus fordi vi har 
omvendt oss og bestemt oss, eller fordi 
vi bekjenner våre synder, da bygger jo 
vår tro på noe hos oss selv, på. det Bibe
len kaller lovgjerninger Den som holder 
seg tillov.gjerninger er under forbannel
se, sier ordet (Gal. 3>, 10). FØrst når all 
vår tro på egen fortjeneste ra.mler i grus 
og vi står der hjelpelØSe og fOrtapte, får 
HeUig Anden komme til med ordet om 
Jesus. FØrst da har vi bruk for han som 
er de fortaptes f relser, han som rettfer
diggjØr de ugudH.ge uf.iorskyldt av nåde. 
Og først da blir J esus vå.r frelsæ rikdom. 
Eier du Jesus slik? Da er du en kristen, 
e:Jæ ikke. 

Kanskje noen vH synes at dette er noe 
nytt og flremm.ed. Men dette er det s am
me som Lutlher sier i forklaringen til 
tredje artikkel: Jeg tror at jeg lklre av 
egen styrke eller fomu.iit kan tro på 
Kristus eller komme til Kristus m!in Her
re, men det er den Hellig An dis' gj emL'1g 
som har kallt meg ved evangeliet, og 
opplyst meg ved sine gaver. Da får vi 
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største del forkaster, fornekter og for
skyter ham. Det er grunnen til at Fa
der.en char gitt ham makt til også å hol
de dom, fiordi han er menneskesønn.:. 

Som <~enneskesØnnetu ble han forak
t.et og forihånet. Som «Menneskesøn
nen~ skal han inntre i sine kongelige 
rettiglheter, som «MenneskesØnnen:. skai. 
han dØmme dem som forkastet ham. 
Som «Menneskesønnen:. skal alle jor
dens folkeslag samlles for hans ansigt i 
dommen. Som coMennesk.e.sØnn-en:. skal 
han Ødelegge sine fdender medl jern.spi.r, 
og som ~enneSkesØnnen> skal han r e
gjere i rettferd!igihet. Som «Menneske
sønnen:. skal han sitte på dren store, hvi
te trone, og de dØde, små og store, skal 
fr.emstille seg :6or hans ansigt. Hans nå
de, kjærliglhet, barmihj ertigihet, medli
den!het, tilgiv-else, alt er b1itt forkastet, 
og hiva er det så tilbake annet enn vre
de, Ødeleggelse, hevn, dom og dØd? -
«Menneskesønnen, - Jesus av Nas3.ret 
- JØdenes kionge - skal da være på 
tronen, ikke pd k01·set. Dette vil ikke 
bare bli gjort bekjent på hebraisk, gresk 
og latin, men alle mennesker av alle 
tungemål skal ære ham, som de ærer F a .. 
d!eren, og skaL erkijenne «Menneskesøn
nen, som kongers konge og herrers her-
r e. 

«Undre eder ikke over dette l For den 
time kommer, da alle de som er i grave
ne skal hØre hans røst, og de skal gå ut 
de som har gjort godt til li;vets opstan
delse, de som har gjort ondt til dommens 
cpstandelse.:. 

I den fØr::.te time, som nu har vært i 
over atten hundre år, har d'e somJ var 
dØde i overtrædelser og synder Mitt liv 
Den andre time er ennu ikke kommet. 
men i den vil der inntreftfe to ting. De 
som har gjort godt skal bli oppvekket tH 
en liv.ets opstandelse. Guds søns leven
degjØrende virksomhet vil da, og ikke før 

da, bli f\ullstendig fullbyrdet - han vil 
være Omega såsom Alfa. 

De som har gjort ondt skal oppvekkes, 
men tH en dommens opstandlelse - en 
dom som for cLem vdsselig skal bli evig 
fordømmelse. Tankegangen som går 
gjennom hele teksten er tanken på dom, 
en dom som ikke avsies av to Gud'er, 
men av den ene Gud, som kun har en 
tanke, en vilje, en dom, om ellll' i for
skjellige personer. Alle menesker, hva 
enten de er frelst eller fortapt, skal 
oppstå, fordi Krist1llS er oppstanden. 

Leser, hvl-lken opstandelse blir diu del
aktig i, liv,ets opstandelse eller dommen 
opstandelse? VH du hØre «Guds sØns:!' 
røst, eLler venter du den dom, som .tMen
ieskesønnen~ skal avsi. Nu er det tid 
til at du går over f.ra dØden og :lommen 
til hans liv. Du kan ikke foreta dette 
skroitt, etter at din sjel har forlatt ditt 
legeme. Nu, i dett e Øyebl.Wk mens d-u 
leser denne linje, stans og spør deg selv: 
Er jeg gdtt over fra dØden til livet? Hvis 
ikke, så hØr hans røst nu i dette øye
bloilok, tro hans Faders kjærlighetsbud
akap mens du hører hans ord! : «For så 
har Gud! elsket verden (et uttrykk som 
omfatter dens fornuftige og ansvarlige 
siekter) at han gav sin søn d'en enbårne, 
forat hver den av alle de dØdlsens, for
clærvede, gudhaten!de syndere i verden) 
som tror på ham, ikke skal fortapes men 
ha evig liv.~ Denne tar imot syndere, 
en betegnelse som ikke untar noen en
keit a.v det slags. At d!u ikke allerede er 
: helvedle, skyldes den GudlS tålmodighet 
som du daglig synd-er imot. Denne time 
er nådens, livets, tilgivelsens time. Den 
neste time må være hevnens, dommens, 
vredens time. Snarere eller senere vil 
du lære å forstå, at d!isse ting er virke
lighet. Hvis du i det hele tatt skal kom
me i himmelen, må det være ved1 å hØre 
hans ord og tro ham. 



Hvorfor da ikke nu straks? Er du 
bange for at du for snart blir viss om at 
du får komme til himmelen? Dette er 
en himmel på jorden, om du bare visste 
hva det vil si å ha livet i en levende 
KTistus. Hvorfor ikk,e på forhånd nyte 
din himmel ved å begynne det nu, en
du om du visste at din time ville strek
ke seg aldri så langt ut? Alle skal le
vendegjØres i Kristus. O . Kor. 15, 22). 

Men for en forskjel i dommen over de 
to slags mennesker han har vekket til 
hve ! Den ene slags er blitt levendegjort 
fordi hans ånd bor i dem, den annen 
fordi han er den mektige dommer som 
fordømmer dem til ildsjøen i all evig
het. 

Fra Nåden og Sannheten ved 

WP. Mackay 

MALAYSIA 

Andreas A. BØe melder i brev dags. 10. 
sept . no at han har fått visumet sitt for
lengt med eitt år, og då i Norsk Luthersk 
Lekmannsmisjon sitt namn. 

Olav Valen-Sendstad : 
RETTFERDIGGJORT AV TRO 

er no komen ut på Lutherstiftelsens 
Forlag, pocketutgåve, og er å få kjØpt 
gjennom Lekmannsmisjonen sine emi
særar, eller ved å skriva til Olav A. Dahl 
Boks 95, 54'01 Stord, eller til Margrete 
Skumnes, Hornemnd, 54()0 Stord. Prisen 
er kr. 10,00 pluss porto, kr. 0,90. 

Sju sla~s tolle~ter 
1. Det Gud velbehagelige otteT. Det 

kommer fra takknemlige hjerter, som 
gleder seg over a få være med og 
fremme Herrens verk. En sådan kol
lekt er et åndens verk, og gir Gud 
ære. 

2. Hovmodskollekten. Den blir gitt for 
å framheve forsamlingens rikdom, 
offervilje, og evne til å gjØre mer enn 
andre. En sådan kollekt bringer r ik
tignok menigheten lovord, men ikke 
noen ære til Herren. 

3. Den kTenkende kollekt. Misjonsfore
ningens predikant talte. Huset var 
fullt. Styret ventet at han skulle ta 
inn sin lØnn gjennom kollekter. Kol
lekten steg til toogfemti, reisepenge
ne til to kroner. Den k<>llekten krenk
te predikanten. 

4. Avgudskol lekten. Den blir gitt til en 
som forstår å «dra disiplene etter 
seg•. En slik kollekt er som regel 
stor, for den bringes en kjær avgud, 
og intet offer er for stort for en så
dan. 

5. Den partiske kollekten. Den fram
bæres av partisinnet, som vil uttryk
ke sin interesse for en viss misjon el
ler virksomlhet. Med deres egn for
samlings virksorn.het får det gå som 
det vil. 

6. Den lille otfeTkollekten, som dog har 
et stort verd for Gud. Det er de fat
tiges kollekt. Her treffer vi enkens 
skjerv. Det er denne kollekt som Gud 
er oppmerksom på. 

7. Den j01·melle kollekten. Den er ver
ken stor eller liten, den hverken ærer 
eller vanærer Gud, den gjØr ingen 
hverken fattigere eller rikere, den har 
ingen vellukt med seg. Det er den 
alminnelige kollekten. 

Theo Doros. 
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Hva er det å være kristen? 
Av Gudmund Hjorthaug 

Dette spørsmålet er et aktuelt spørs
måt Langt flere enn vi tror grummer 
på dette spørsmålet i sitt hjerte og sø
ker etter svar. Men like aktuelt som 
spørsmålet er, like vanskelig er det å 
r:nne det rette svar og vanskelig å hol
d~ fast på for oss sorru engang fant det. 
Begynner vi nemlig å lytte til hva 
menneskene svarer, da vil vi snart føres 
vili. For det gies så mange forskjellige 
svar. 

Noen svarer ganske enkelt at kristne 
det er vi vel alle, som bor i et kristent 
land og er opplært i kristen tro. Andre 
iar det mer alvorlig og sier at kristne 
må vel de være, som tar livet alvorlig 
og prøver å leve etter Bibel og barne
lærdom. Atter andre vil si at kristne er 
vel de som går i kirke og bedehus, de 
som bekjenner seg som personlige krist
ne og har omvent seg fra en verdslig til 
en kristen livsførsel - o.s.v. 

Hva ville så du svare på dette spørs
målet? Alt det som er nevnt ovenfor 
kan nok hØre med til det å være en kr~
ten. Men Bibelen viser at vi kan ha alt 
dette, og alikevel mangle det egentlige. 
det som gjØr oss til sanne kristne. Se 
ivlatt. 7, 22-23', så vil du se det. 

Å være en lu'isten e1· å eie Jesus 
Det er bare Ordet som her kan gi det 

sanne og rette svaret. Ordet som er 
v!st til ovenfor sier at å være en kristen 
det er å eie J esus og alt det han har 
gjort ferdig t il frelse for syndere. Se og
så l. J ohs. 5, 11-12. Her får vi hØre at 
lo ting skjer med den som tar imot J e
sus. Det fØrste er at de får rett til å væ
r!! Guds bam. Den retten mistet vi al!e 
ved Adams fall i hagen. En manns fa!l 
ble til fordØmmelse for aUe mennesker, 
s er skriften (Rom. 5, 18). Og vi er av 
naturen vredens barn (Efes. 2,3~. Det 
Y!l si a t vi fra Adam har arvet en syndig 
natur, som ikke kan annet enn å synde 
o~ dra Gucis vrede ned over oss. Selv våre 
beste gjerninger og det vi kaller guds
frykt, det er ikke annet enn synd i Guds 
pyne, når det kommer fra denne vår 
syndige natur. Derfor kan ingen ut fra 
sitt eget kjØd gjøre noe som kan fortj eile 
nåde hos Gud eller vinne barnere,te:1 
t!lbake. Av oss selv kan vi bare synde og 
f<>rtj ener bare d<>m. 

Men så står det her om slike synder~ 
som meg og deg, at om vi tar im<>t J e
sus så få.r vi barnerett og syndenes for
latelse hos Gud i og med' Ham! Det er 


